ACTA DE LA SESIÓN EXTRAORDINARIA CELEBRADA POR EL PLENO DEL AYUNTAMIENTO DE MINAYA, EL DIA 1 DE ABRIL DE 2011
En la villa de Minaya, siendo las veinte horas del día arriba indicado, se reúnen en el Salón de Sesiones de la Casa Consistorial los Sres. que a continuación se relacionan:


Preside la sesión la Sra. Alcaldesa-Presidenta, Dña. María Llanos Casas Carretero.


Asisten los Sres. Concejales, D. Justiniano Muñoz Sánchez, D. Heliodoro Villodre Pastor, D. Juan José Grande González, D. Isidro Esteso Fernández, D. Ernesto Javier Ballesteros Tébar y la Sra. Concejala Dña. Alicia Martínez Carretero.

No asisten ni justifican su ausencia  la Sra. Concejala Dña. Gemma Jiménez Torrente y el Sr. Concejal D. Raúl Villodre Grueso.


Secretario, D. Nicolás Cascales Santo.

El objeto de la presente reunión es el de celebrar, en primera convocatoria, sesión pública extraordinaria, para la cual han sido citados en tiempo y forma oportunos. 

Comprobada la existencia del quórum suficiente, por la Presidencia se pasa a declarar abierto el acto y a tratar de los diversos asuntos incluidos en el orden del día.

PUNTO PRIMERO.- LECTURA Y APROBACIÓN, SI PROCEDE, DEL ACTA DE LA SESIÓN ANTERIOR.

 Por la Sra. Alcaldesa se pregunta si por parte de alguno de los Concejales asistentes tienen que hacer alguna manifestación en relación con el contenido de las Actas de las Sesiones anteriores.


Al no formularse ninguna, quedan aprobadas por unanimidad de todos los asistentes.

PUNTO SEGUNDO.- SOLICITUD DICTAMEN CONSEJO CONSULTIVO CLM SOBRE PRÓRROGA CONTRATO CONCESIÓN DEL SERVICIO MUNICIPAL DE AGUAS Y ALCANTARILLADO.


Se da cuenta del escrito presentado por D. Matias Loarces Úbeda, en representación de la empresa AQUALIA GESTIÓN INTEGRAL DEL AGUA, S.A., por el que solicita ampliación del plazo de concesión del servicio de abastecimiento de aguas y alcantarillado durante 20 años más, por interés público, realizándose las obras necesarias para la mejora del mismo a cargo de la empresa, escrito de fecha 21 de Diciembre de 2010, registro de entrada 1.173 de 23 de Diciembre de 2010.

A continuación, previa deliberación y por unanimidad de todos los asistentes se acuerda:


1º) Solicitar Dictamen al Consejo Consultivo de Casilla-La Mancha, de acuerdo con lo dispuesto en el art. 57 de la Ley 11/2003, de 25-9-2003, del Gobierno y del Consejo Consultivo de Castilla-La Mancha, sobre la posibilidad de aprobación de la citada prórroga.


2º) Facultar a la Sra. Alcaldesa-Presidenta para la realización de las gestiones necesarias y la firma de cuantos documentos sean precisos en cumplimiento del presente acuerdo.

PUNTO TERCERO.- PRESUPUESTOS GENERALES 2011.

Por la Sra. Alcaldesa-Presidenta se expone el interés en proceder a la aprobación del Presupuesto General para el año 2011, exponiéndose las características más importantes del mismo, dándose cuenta de las obras y proyectos más importantes, y de las previsiones de sus estados de ingresos y gastos.

Se producen diversas intervenciones sobre las inversiones previstas y sobre las previsiones para gastos relacionados con las obras a incluir en Plan de inversiones de la ADI Mancha-Jucar Centro, Taller de Empleo, así como la posibilidad de cambiar la finalidad inicialmente prevista del FORCOL, y de las obras propias de pequeñas Inversiones del Ayuntamiento.


En relación con estas mismas intervenciones por parte del Grupo de Gobierno se explica algunos de los aspectos de los gastos presupuestarios.


Se pasa a continuación a propuesta de la Alcaldía-Presidencia a votar dicho presupuesto con el siguiente resumen por capítulos y su plan de inversiones, plantilla y demás documentos complementarios

ESTADO DE INGRESOS

CAPÍTULO I. IMPUESTOS DIRECTOS ………………………………….. 344.400,00

CAPÍTULO II. IMPUESTO INDIRECTOS …………………………………..45.000,00

CAPÍTULO III. TASAS Y OTROS INGRESOS …………………………....157.905,00

CAPÍTULO IV. TRANSFERENCIAS CORRIENTES ……………………...440.800,00

CAPÍTULO V. INGRESOS PATRIMONIALES ………………………………2.220,00
CAPÍTULO VI. ENAJENACIÓN SOLARES…………………………………..6.738,00
CAPÍTULO VII. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL …………………….. 212.370,00
TOTAL ……………………………………………………………………. 1.209.433,00
ESTADO DE GASTOS

CAPÍTULO I. GASTOS DE PERSONAL …………………………………...349.446,53
CAPÍTULO II. GASTOS BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS ………...258.770,47
CAPÍTULO III. INTERESES Y GASTOS FINANCIEROS …………………45.000,00
CAPÍTULO IV. TRANSFERENCIAS CORRIENTES ……………………..246.000,00

CAPÍTULO VI. INVERSIONES REALES …………………………………222.688.00
CAPÍTULO VII. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL ………………………..2.528,00

CAPÍTULO IX. PASIVOS FINANCIEROS …………………………………85.000,00

TOTAL…………………………………………………………………….1.209.433,00

PLANTILLA DE PERSONAL

FUNCIONARIOS

	Nº
	PUESTO TRABAJO
	GRUPO
	NIVEL
	BASE
	TRIENIO
	C.D.
	C.E.

	1
	Secretario-Interven.
	A2
	24
	958,98
	34,77
	582,92
	543,17

	1
	Administrativo
	C1
	20
	720,02
	26,31
	439,70
	171,00


PERSONAL LABORAL

	Nº
	PUESTO TRABAJO
	GRUPO
	NIVEL
	BASE
	TRIENIO
	C.D.
	C.E.

	2
	Aux. administrativo
	C2
	18
	599,25
	17,90
	394,79
	165,24

	2
	Encaragados obras
	C2
	16
	599,25
	17,90
	349,93
	411,55

	1
	Encargado servicios
	C2
	16
	599,25
	17,90
	349,93
	411,55

	3
	Personal limpieza
	E
	14
	548,47
	13,47
	305,01
	109,74

	1
	Bibliotecario
	B
	
	367,36
	13,38
	
	242,15

	1
	Encargado Emis. Radio
	B
	
	367,36
	13,38
	
	206,96


A continuación previa deliberación por cinco votos a favor, incluida la Sra. Alcaldesa, de los nueve que constituyen la Corporación y la abstención de los dos Concejales asistentes del grupo Popular y que supone la mayoría absoluta, se aprueba la anterior propuesta de Presupuestos Generales para 2011, su Plan de Inversiones y Plantilla de Personal, y que se proceda a su publicación a efectos de sugerencias y reclamaciones, elevándose a definitivo en el caso de no presentarse ninguna, y procediéndose de acuerdo con lo dispuesto en el Art. 112 de la Ley 7/85 y 150 de la L. R. H. L.

PUNTO CUARTO.- MODIFICACIÓN ORDENANZA POLICÍA SANITARIA DE ESTABLOS.


Por la Sra. Alcaldesa-Presidenta se da cuenta del interés en proceder a la modificación de la Ordenanza sobre policía sanitaria de establos de ganado en el casco urbano de Minaya, y en particular su artículo 2 en el que se establecen las condiciones higienico-sanitarias de los mismos y la retirada de estiércol, para ello propone introducir un nuevo punto referido a dicha retirada, en el que se tenga en cuenta el horario de la misma y las condiciones atmosféricas y en particular del viento, a la hora de realizar dichas labores.


A continuación, previa deliberación y por unanimidad de todos los asistentes, se acuerda:

1º) Modificar dicha ordenanza, y en particular el artículo 2 de la misma recogiendo la anterior propuesta, quedando el texto de la citada ordenanza de la manera que a continuación se transcribe:

2º) Proceder a la tramitación de dicha modificación en la forma reglamentaria, sometiéndose a información pública y elevándose a definitiva en el caso de no producirse reclamaciones

ORDENANZA SOBRE POLICIA SANITARIA DE ESTABLOS DE GANADO EN EL CASCO URBANO DE MINAYA

ARTICULO 2

Los establos o granjas de ganados actualmente existentes en el término municipal deben observar las siguientes condiciones higiénico sanitarias:

Se deberá proceder a la limpieza del estiércol al menos dos veces en periodo invernal (mayo a octubre) y una vez al mes durante el verano (junio a septiembre).

El estiércol procedente de la limpieza a que se refiere el punto anterior deberá ser retirado fuera del casco urbano, a una distancia mínima de 1.000 m y de forma simultanea a la realización de la limpieza (no se podrá depositar a menos de 500 m. de otra granja o establo).

La retirada de estiércol se realizará por la noche de las 12 de la noche a las 8 de la mañana del día siguiente, de manera que se tenga en cuenta que  la dirección del viento sea la favorable para no perjudicar con sus olores a los vecinos más cercanos.

Si en la extracción de las basuras por su sequedad se pudiera producir un exceso de polvo, será necesario regar para evitarlo.

Se realizara la desinfección, desinsectación y desratización del establo o granja al menos una vez cada dos meses siendo una de ellas obligatoria al inicio del verano.

Se contratará con una empresa autorizada la destrucción de cadáveres y restos abortivos. Queda rigurosamente prohibido el empleo de estas carnes para todo aprovechamiento, incluso para otro tipo de animales (perros y gatos).

En cualquier caso el procedimiento empleado deberá garantizar la protección de la salud pública y el medio ambiente.

Las paredes de los corrales abiertos, no deberán tener una altura inferior a 2,5 mts.. Los corrales cerrados deberán contar con buena ventilación y luz.

PUNTO QUINTO.- RECURSO APELACIÓN RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL.


Se da cuenta por la Presidencia del contenido de la Sentencia nº 8 de 2011 del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo nº 2 de Albacete, en relación con el Procedimiento Ordinario nº 329/2008 en Procedimiento de responsabilidad patrimonial por demanda a D. Abelardo Jiménez Parra, por la que se condena al Ayuntamiento al pago de indemnización de dieciocho mil euros.

En relación con dicha Sentencia, por la Sra. Alcaldesa se da cuenta que se ha interpuesto el correspondiente Recurso de Apelación por los abogados defensores del Ayuntamiento.


A continuación, previa deliberación y por unanimidad de todos los asistentes, se acuerda tomar conocimiento de la misma y ratificar la interposición del correspondiente Recurso de Apelación.

PUNTO SEXTO.- PLAN OBRAS Y SERVICIOS 2011.


Por la Sra. Alcaldesa-Presidenta se da cuenta del Plan de Obras y Servicios del Ejercicio 2011, habiéndose solicitado de acuerdo con la comunicación de financiación de la Diputación Provincial la inclusión del municipio en el mismo con la obra denominada “Urbanización de calles en Minaya”, con un presupuesto de 35.000,00 euros, que se financiarían de acuerdo con el siguiente detalle:

- Aportación del Ministerio de Política Territorial


14.000,00 €

- Aportación de Diputación de Albacete



19.250,00 €

- Aportación del Ayuntamiento de Minaya



  1.750,00 €


Continúa exponiéndose por la Presidencia el interés en ratificar la citada inclusión en dicho Plan en las condiciones anteriormente previstas de financiación, acordándose las obras a realizar que podrían consistir en la reposición de las más deterioradas del casco urbano.


 A continuación, previa deliberación y por unanimidad de todos los asistentes, se acuerda ratificar la participación en el citado Plan de Obras y Servicios 2011, con el presupuesto previsto y en las condiciones establecidas por la Excma. Diputación, destinándose a la realización de obras de reposición de pavimento y otras de interés urbanístico.
PUNTO SÉPTIMO.- PLAN ZONAS RURALES DEPRIMIDAS 2011.


Se da cuenta por la Presidencia de la convocatoria del Plan Especial de Empleo de Zonas Deprimidas 2011, comunicando la participación en el mismo con la ejecución de obras destinadas a mejoras medioambientales en el casco urbano y pequeñas reparaciones en dependencias municipales, obras a realizar por administración directa del Ayuntamiento.

Continúa exponiéndose por la Presidencia que las citadas obras tendrían un presupuesto de 28.137,57 € de los cuales corresponderían 22.137,57 € al coste de la mano de obra y seguridad social y el resto a materiales, solicitándose al SPEE la correspondiente subvención equivalente al coste de la mano de obra y seguridad social a emplear, y aportándose por el Ayuntamiento el coste de los materiales previstos.

A continuación, previa deliberación y por unanimidad de todos los asistentes, se acuerda tomar conocimiento de dicha participación en el PEEZRD 2011 y ratificar dicha participación en las condiciones anteriormente expuestas.

PUNTO OCTAVO.- PLAN ACCIÓN LOCAL Y AUTONÓMICA POR EL EMPLEO 2011. TALLERES DE EMPLEO.


Se da cuenta por la Presidencia de las propuestas de resolución del SPECAM en relación con la concesión de subvención para la realización de la acción local de empleo 2011.


En relación con las mismas se comunica por la Sra. Alcaldesa-Presidenta lo siguiente:

· Plan de Empleo para la Acción Local y Autonómica 2011, importe concedido 79.260,00 €, proyectos a incluir:

-- Ayuda a recursos sociales





7.785,00 €

-- Coordinación acción local con personal cualificado

6.600,00 €

-- Poda, limpieza alrededores, instalaciones y programa

de medio ambiente.




          25.950,00 €

-- Pintura y limpieza dependencias municipales, zonas

      verdes, piscina y colegio.



     
          15.570,00 €

-- Coordinación y montaje actividades lúdicas, culturales

      y festivas.







 7.785,00 €

-- Apoyo actividades culturales y deportivas, señalización 

      y reparación de instalaciones




15.570,00 €

· Taller de Especialización Profesional Minaya II, por importe de 315,674,42 €:

-- Pintura






8 alumnos

-- Montaje y mantenimiento de redes de agua 

8 alumnos


A continuación, previa deliberación y por unanimidad de todos los asistentes, se acuerda lo siguiente:

1º) Ratificar la solicitud, y aceptar y aprobar la subvención concedida para el Plan de Acción Local y Autonómica 2011 y ejecutar los correspondientes proyectos de acuerdo con las normas establecidas por el SEPECAM en su concesión.
2º) Ratificar la solicitud, y aceptar y aprobar la subvención concedida para el Taller de Especialización Profesional Minaya II, ejecutando el correspondiente proyecto de acuerdo con las normas establecidas por el SEPECAM en su concesión.

3º) Facultar a la Sra. Alcaldesa-Presidenta para la realización de las gestiones necesarias  y la firma de cuantos documentos sean precisas, en cumplimiento del presente acuerdo.

PUNTO NOVENO.- DENOMINACIÓN PLAZA DE TOROS.

Se da cuenta por la Sra. Alcaldesa-Presidenta del interés en proceder a la denominación de la Plaza de Toros Municipal, homenajeando a D. Manuel García Cano, que ha demostrado su afición y su interés por la fiesta taurina. 


Interviene a continuación el Sr. Concejal D. Juan José Grande González para manifestar que el reconocimiento a los méritos de todas las personas que habían colaborado como aficionados y como participantes en todos los festejos taurinos debía realizarse mediante la colocación de una placa y el correspondiente homenaje sin que ello suponga denominar a la plaza de toros municipal con un nombre propio de carácter personal.

Por la Sra. Alcaldesa-Presidenta se propone que se siga deliberando sobre el tema propuesto, refrendando la propuesta de la denominación y acordándose por la Corporación lo que se considere más apropiado para dicho reconocimiento.


A continuación, previa deliberación y con cinco votos a favor del Grupo Socialista, incluida la Sra. Alcaldesa, y la abstención de los dos Concejales asistentes del Grupo Popular, se acuerda denominar a la Plaza de Toros Municipal como Plaza de Toros Municipal Manuel García Cano (El chocero).
PUNTO DÉCIMO.- DENOMINACIÓN DE CALLES.

Se da cuenta por la Sra. Alcaldesa-Presidenta del interés en proceder a la denominación de una de las calles del municipio con el nombre del maestro D. Rafael Mendieta, proponiendo para ello que dicho nombre sea puesto como denominación de la actual calle Calvario.


Interviene a continuación el Sr. Concejal D. Juan José Grande González, para manifestar su total acuerdo con dicha denominación  pero considerando que se conservara uno de los tramos de dicha calle con el nombre antiguo de calle Calvario, uno desde el inicio hasta el inicio de la calle Carretera de la Estación y otro desde dicha convergencia hasta el final.

 A continuación, previa deliberación y por unanimidad de todos los asistentes, se acuerda denominar a la citada calle Calvario con la nueva denominación de calle Maestro D. Rafael Mendieta.
PUNTO UNDÉCIMO.- CESIÓN IBERDROLA USO TERRENOS CENTRO TRANSFORMACIÓN C/ COLÓN Nº 6.


Se da cuenta por la Sra. Alcaldesa-Presidenta de la necesidad de proceder a la cesión a la compañía suministradora de electricidad Iberdrola S.A.U. de los terrenos del centro de transformación sito en la calle Colón nº 6.


A continuación, previa deliberación y en consideración a las circunstancias de dicho solar y el interés de dicho centro, se acuerda la cesión en su caso de dichos terrenos, previa autorización de los propietarios afectados, facultando a la Sra. Alcaldesa-Presidenta para la realización de las gestiones necesarias y la firma de cuantos documentos sean precisos.

PUNTO DUODÉCIMO.- MODIFICACIÓN ORDENANZA FISCAL IBI. BONIFICACIÓN FAMILIAS NUMEROSAS.

Se da cuenta por la Sra. Alcaldesa-Presidenta, de la situación creada a raíz de la revisión de valores catastrales de urbana, que había modificado sustancialmente la escala de bonificaciones que se establecían en el art. 3 de la Ordenanza Reguladora del IBI de naturaleza urbana.


Continúa exponiéndose por la Sra. Alcaldesa la posibilidad de modificar dicha escala, proponiendo que considerando que no podría entrar en vigor para el presente ejercicio se procediera antes de finalizar el año a modificar dicha ordenanza para adaptarla a la nueva situación, proponiendo no obstante que quienes lo solicitaran de forma individual se procediera a conceder una bonificación para el presente ejercicio del 10% de la cuota resultante.

A continuación, previa deliberación y por unanimidad de todos los asistentes, se acuerda aprobar la anterior propuesta.
PUNTO DÉCIMO TERCERO.- COMUNICACIONES AL PLENO.

Impuesto de Trasmisiones Patrimoniales y Actos Jurídicos Documentados

Por la Sra. Alcaldesa-Presidenta se da cuenta de lo siguiente:

En relación al impuesto de Transmisiones Patrimoniales y Actos Jurídicos Documentados, el Ayuntamiento de Minaya expone:

· Que en lo referente a los Actos Jurídicos Documentados de inmuebles realizados en documento autorizado por distintos notarios en el año 2007 y presentados ante la oficina liquidadora de La Roda se ha constatado algunos casos en que se practica una valoración liquidadora complementaria por desacuerdo con la aportada por compradores y/o vendedores ante la oficina liquidadora.

· También hemos observado que esta liquidación y dictamen de perito no se hace en ese 2007 si no en el año 2010. Y entendemos que se realiza por estar en desacuerdo con la valoración declarada.

· Hay que manifestar por parte de este Ayuntamiento que en 2007 se practica actualización de valores catastrales de urbana en el municipio.

· Observar también que en 2008 y posteriores de JCCM desde su Consejería de Economía y Hacienda aprueba y publica la orden 14/03/2008 para la aplicación a los bienes inmuebles de naturaleza urbana en el ámbito de los impuestos sobre sucesiones y Donaciones y sobre transmisiones Patrimoniales y Actos Jurídicos. En años posteriores la misma Consejería aprueba los valores para aplicar en cada ejercicio.

· Hay que tener en cuenta los coeficientes publicados de acuerdo al punto anterior en cada ejercicio y que son para Minaya 1,70 en 2008 sobre valor catastral de 2007; en 2009, 174 sobre valor de 2008; en 2010, 1,68 sobre el valor catastral de 2009 y en 2011, 1,60 sobre valor catastral de 2010.

En base a lo anteriormente expuesto decimos que:


De los casos observados, y que remitimos como ejemplos, la prueba pericial realizada en 2010 se basa en algunos de los argumentos legales del 2007 para proceder a la nueva valoración. Pero entendemos que la nueva valoración en sí no procede ya que si aplicamos a los casos los coeficientes de 2008, 2009, 2010 o 2011 la valoración realizada en los actos entran en los valores correctos y por tanto, y recordamos que la revisión de expedientes se hace en 2010, no se puede decir que se ha realizado una declaración por debajo de lo normal si con estas valoraciones posteriores en bien inmueble está en el espacio permitido de declaración.
Ejemplo 1. Exp. Nº 971/1

Ref. catastral 8568211WJ5486N0001 RZ (8568211WJ5486N0001 KZ) En 2010 su valor en urbana es, según revisión catastral 2007, 36.549,43 euros.

Lo declarado es igual a 55.000 euros.

Aplicando el coeficiente del 2010 que es 1,68 el bien inmueble estaría valorado, es decir si el acto de presentación ante la oficina liquidadora fuese en 2010, en 61.403,04 euros.

Si aplicamos valor del 2008 con coeficiente 1,70 el total es de 60.312,60 euros.

El valor realizado por el técnico de valoración urbana es de 128.703,49 euros, más del doble de lo que se sale de la aplicación de la propia orden de la Junta.

Por tanto y entendiendo que las propuestas de nuevas valoraciones de Actos Jurídicos de 2007 se están realizando en 2010 y 2011 acordamos proponer lo siguiente:


 Que las valoraciones practicadas en 2010 de los actos del 2007 en Inmuebles de Urbana sean recalculadas de acuerdo a la realidad que nos dicen las órdenes de 2008 y posteriores, ya que si bien son de aplicación las leyes y normas vigentes en 2007, también es cierto que de  acuerdo a lo planteado por las propias órdenes de aplicación de coeficientes de 2008 hasta 2011 reconocen que los bines inmuebles valorados de acuerdo a la orden del 2007 están desfasados considerablemente y alterados en su valoración y por tanto el ciudadano declaró de acuerdo a la realidad reconocida en los años posteriores y si esta realidad está juzgando n 2010 no podemos obviar la normativa posterior. En definitiva lo que decimos es que si el ciudadano declaró de acuerdo al valor actual de los bienes inmuebles no se le puede abrir una nueva valoración ya que no ha incumplido. Y en el supuesto que exista incumplimiento el perito de be tener en cuenta las órdenes posteriores a la declaración del valor del acto.

A continuación, previa deliberación  y por unanimidad de todos los asistentes, se acuerda:

1º) Aprobar la anterior propuesta, por las razones expuestas.

2º) Remitir a la oficina liquidadora de La Roda, y a los demás organismos competentes el contenido del presente acuerdo.

3º) Facultar a la Sra. Alcaldesa-Presidenta para la realización de las gestiones necesarias y la firma de cuantos documentos sean precisos en cumplimiento del presente acuerdo.


Se da cuenta por la Sra. Alcaldesa-Presidenta de la propuesta de acuerdo remitida por la Mancomunidad de Municipios Mancha del Júcar en relación con la declaración de sostenibilidad de la Agenda 21 Local (Plan de Acción Local).

A continuación se da cuento a los miembros del Pleno del acuerdo adoptado por el Pleno de Mancomunidad Mancha del Júcar, de fecha 28/02/2001, a propuesta del Técnico Coordinador de la Agenda 21 Local, referente a la aprobación de la declaración de sostenibilidad de la Mancomunidad Mancha de Júcar, que engloba a los municipios de Barrax, Fuensanta, Minaya, Montalvos, Tarazona de la Mancha y Villalgordo del Júcar, dentro del  programa Agenda 21 Local de la Red de Ciudades y Pueblos Sostenibles de Castilla-La Mancha, conforme al documento denominado declaración de sostenibilidad incluido en dicho programa.


A la vista de todo ello y una vez sometido el presente asunto a votación, se acuerda por unanimidad, aprobar la declaración de sostenibilidad de la Mancomunidad mancha del Júcar, con el objetivo de finalizar la implantación del programa de auditorías de sostenibilidad, Agendas 21 Locales de la Red de Ciudades y Pueblos Sostenibles de Castilla-La Mancha, en los términos contenidos en el documento denominado declaración de sostenibilidad, obrante en el programa, el cual suscribe este Ayuntamiento y se adhiere al mismo.


 Por la Sra. Alcaldesa-Presidenta y a preguntas del Sr. Concejal Ernesto Javier Ballesteros Tébar, en relación con la puesta en marcha del las instalaciones del sistema wifi, en el municipio, se invita al Sr. Concejal D. Isidro Esteso Fernández para que informe sobre las gestiones realizadas en relación con dicho asunto, contestando a dichas preguntas.


Interviene el Sr. Concejal D. Isidro Esteso Fernández para manifestar que estaba previsto para el próximo día 8 de abril a las 21:00 horas la puesta en marcha de dicho servicio, explicando alguna de sus características que incluirían 3 megas de velocidad, el sistema de participación de los usuarios, estableciéndose un bono de colaboración para cada uno de ellos, así como la entrega de una nota informativa de conexión al sistema.
PUNTO DÉCIMO CUARTO.- RUEGOS Y PREGUNTAS.

 Por la Sra. Alcaldesa-Presidenta se pregunta si alguno de los Concejales presentes tiene alguna pregunta o ruego que formular, no formulándose ninguna, por la Presidencia se cierra la sesión  a las 20 horas 40 minutos de todo lo cual como Secretario certifico.

PAGE  
1

